

*samt till suppleanter i samma utskott:*

*från första kammaren:*

lektorn, filosofie doktorn Johan Edvard Björnsson,  
företvarande statsrådet, lantbrukaren m. m. Johan Bernhard Johansson,  
redaktören Karl Alfred Rickard Lindström,  
företvarande statsrådet, f. d. revisionssekreteraren, häradshövdingen m. m.  
Karl Gustaf Theodor Borell,  
lantbrukaren m. m. Per Johan Gustafsson,  
lektorn, filosofie doktorn Ivan Hjalmar Emanuel Pauli,  
företvarande statsrådet, godsägaren m. m. Bo Henrik von Stockenström,  
företvarande statsrådet Johan Fritjof Ekman,  
samtliga valda under partibeteckningen "Den gemensamma listan";

*från andra kammaren:*

fullmäktigen i riksgäldskontoret, förste kontoristen Ernst Gustaf Eugén  
Eriksson i Stockholm,  
möbelsnickaren Johan Erik Gereon Fast,  
hemmansägaren m. m. John Martin Skoglund,  
redaktören Gustav Adolv Olsson i Gävle,  
lantbrukaren Gustav Hjalmar Svensson,  
kyrkoherden Harald Martin Hallén,  
förste vice talmannen, företvarande statsrådet, hemmansägaren m. m. Ola  
Jeppsson,  
direktören m. m. Olof Axel Edvard Lithander,  
samtliga valda under partibeteckningen "Gemensam lista".

Stockholm den 17 januari 1938.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 13.

Godkänd av första kammaren den 1 februari 1938.

Godkänd av andra kammaren den 1 februari 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen.*

(Statsutskottets utlåtande nr 11.)

Till Konungen.

I en den 4 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 31, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen.

Riksdagen, som funnit förvärvet av vattenrätten uti båda ifrågavarande älvar för staten förmånligt och de avtalade köpeskillingarna, sammanlagt 40,000 kronor, skäligen, har, med bifall till propositionen, *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att godkänna vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 januari 1938 fogade avtal om förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen, *dels ock* medgivit, att av anslag till statens vattenfallsverk för inköp av vattenfall och fastigheter samt utförande av nyanläggningar må för gäldande av de i avtalen överenskomna köpeskillingarna och ersättningarna tagas i anspråk ett belopp av sammanlagt 40,000 kronor ävensom erforderligt belopp för bestridande av lagfartskostnader och övriga med förvärven förenade kostnader.

Stockholm den 1 februari 1938.

Med undersätlig vördnad.

## Nr 14.

Godkänd av första kammaren den 1 februari 1938.

Godkänd av andra kammaren den 1 februari 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition med förslag till tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1937/38 gjorda framställning om anslag till utredningar rörande tillämnade byggnadsföretag m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

### Till Konungen.

I en den 4 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 8, har Kungl. Maj:t (punkt 1 av det vid propositionen under rubrik "Verkliga utgifter. Sjätte huvudtiteln" fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att till Utredningar rörande tillämnade byggnadsföretag m. m. å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1937/38 anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag är att betrakta som ett led i strävandena att underlätta den statliga byggnadsverksamhetens anpassning efter konjunkturerna på ett sådant sätt, att nämnda verksamhet i möjligaste mån kan utökas snabbt vid en kris. Genom att tilltänkta, för dylikt syfte lämpliga byggnadsföretag redan på förhand väl planeras, så att även ritningar, beskrivningar och kostnadsberäkningar utarbetas, skulle en avsevärd förkortning vinnas av den tid på ett eller annat år, som eljest, enligt vad erfarenheten visat, plågar förflyta mellan beslutet om företaget och dettas igångsättning. Utarbetningen av dylika planer, s. k. entreprenadhandlingar, innebär självfallet icke något närmare och definitivt ståndpunktstagande till frågan huruvida eller vid vilken tidpunkt det sålunda på förhand planlagda företaget skall komma till utfö-